

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 22.01.12/PE

DATA DE ABERTURA: 12 DE AGOSTO DE 2022

HORA DA ABERTURA: 08:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de limpeza e produtos de higiene, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itapipoca-Ce.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
18	TOALHA DE ROSTO - COR BRANCA, PELUDA, 100% ALGODÃO, MACIA, MEDINDO 75 CM X 45CM.	MARCA PRÓPRIA	UNID.	1.154	R\$ 6,93	R\$ 7.997,22
31	DESINFETANTE SANITÁRIO - PEDRA SANITÁRIA, FRAGANCIA VARIADAS	SANY	UNID.	9.172	R\$ 1,25	R\$ 11.465,00
35	PAPEL TOALHA - FORMATO 20 CM X 23 CM, PACOTE CONTENDO 02 ROLOS.	OL	PCT	3.449	R\$ 5,12	R\$ 17.658,88
47	BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS EM PLÁSTICO ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS APROXIMADAMENTE.	LUMMAR	UNID.	234	R\$ 26,92	R\$ 6.299,28
48	BALDE DE PLÁSTICO DE 60 LITROS COM TAMPA	IBAP	UNID.	115	R\$ 39,13	R\$ 4.499,95
52	LIXEIRA COM TAMPA - 10 LITROS	LUMMAR	UNID.	154	R\$ 22,72	R\$ 3.498,88
67	SABONETE - SABONETE EM BARRAS 90G, VÁRIAS FRAGRÂNCIA.	AROEIRA COSMÉTICA	UNID.	2.650	R\$ 1,30	R\$ 3.445,00
70	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - FRAGRÂNCIA ERVA-DOCE - GALÃO DE 05 L - SUAVE E PEROLIZADO, CONTÉM EMOLIANTE, COMPOSTO DE SÓDIUMLAURETH SULFATE, DISODIUMEDTA, PEG - 150 DISTEARATE, COCAMIDEDEA, SÓDIUMLAURETH SULFATE, SÓDIUMCHLORIDE, PARFUM E AQUA, SABONETE VISCOSO	LIMPEMAX	GL	557	R\$ 14,72	R\$ 8.199,04
6	BORRIFADOR - DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE PARA 500 ML, APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, VÁLVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMPA.	MARCA PRÓPRIA	UNID.	1.260	R\$ 4,76	R\$ 5.997,60
78	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO - BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - CAMADA TRIPLA COM FILTRO PARA MAIOR PROTEÇÃO, CONTÉM ELÁSTICO DE FIXAÇÃO, POSSUI CLIP NASAL, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO	DESCARPACK	CX	630	R\$ 7,53	R\$ 4.743,90
80	VASSOURA DE PIÇAÇA Nº4 COM CABO DE MADEIRA	ALVORADA	UNID.	262	R\$ 7,63	R\$ 1.999,06
81	VASSOURA EM NYLON COM CERDAS MACIAS - 25CM C/CABO DE MADEIRA -1100M	ALVORADA	UNID.	870	R\$ 8,04	R\$ 6.994,80
83	RODO PLÁSTICO 60CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM ENCAIXE ROS	ALVORADA	UNID.	382	R\$ 7,85	R\$ 2.998,70
85	MOP GIRATÓRIO COM BALDE CAPACIDADE DE 12 LITROS	NEW PALSTIC	UNID.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
90	RODINHO DE PIA PEQUENO PLÁSTICO 16CM	CRISTAL	UNID.	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
91	ESCOVA DE SILICONE BRANCA LIMPAR VASO SANITÁRIO	CRISTAL	UNID.	452	R\$ 5,53	R\$ 2.499,56
92	PÁ DE PLÁSTICO COM ALÇA Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 25,0x22,5x8	ALVORADA	UNID.	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
93	PÁ DE LIXO LIMPEZA DIÁRIA COM CABO LONGO 80CM	ALVORADA	UNID.	366	R\$ 4,91	R\$ 1.797,06
94	PÁ DE LIXO ZINCADA CABO LONGO MEDIDAS BASE - 18,5cm Cabo - 60cm	MARCA PRÓPRIA	UNID.	6	R\$ 5,83	R\$ 34,98
97	BALDE DE PLÁSTICO CAP 40LT COM TAMPA	IBAP	UNID.	113	R\$ 39,82	R\$ 4.499,66
99	BORRIFADOR - de água e soluções com capacidade para 250ml, apresen	MARCA PRÓPRIA	UNID.	1.000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
102	CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL COM 12 LITROS	LUMMAR	UNID.	520	R\$ 30,76	R\$ 15.995,20
106	VASSOURA JARDIM REGULÁVEL CABO DE 120CM 22 DENTES	BRASPRESS	UNID.	210	R\$ 14,95	R\$ 3.139,50
109	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO DE MADEIRA	BRASPRESS	UNID.	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
127	VASSOURA DE NYLON DURO REFORÇADO	ALVORADA	UNID.	400	R\$ 7,75	R\$ 3.100,00

R\$123.963,27

VALOR GLOBAL

R\$123.963,27

cento e vinte e três mil e novecentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos

RAZAO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 653 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.135-130

TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

BANCO DO BRASIL - AG: 2793-6 - CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS, SOB PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 15 DE SETEMBRO DE 2022.

 CAMILA CRUZ
 FEITOSA:0229551366

 Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ
 FEITOSA:0229551366
 DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=videoconferencia,
 ou=1985012000106, ou=Secretaria da Receita Federal do
 Brasil - RFB, ou=ARCEPTY, ou=RFB e CPF A1, ou=CAMILA
 CRUZ FEITOSA:0229551366
 Data: 2022.09.15 15:05:19 -03'00'



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.12/PE
DATA DE ABERTURA: 12 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 08:30MIN.

ATRÁVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ: 13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL: LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
111	DETERGENTE ENZIMÁTICO ST3 C- 5 LITROS	GALÃO	260	KELDRIN	R\$ 112,68	cento e doze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 29.296,80	vinte e nove mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL		vinte e nove mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos					R\$	29.296,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	29.296,80
vinte e nove mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.
DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 17 DE AGOSTO DE 2022.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:0398
0817350

Assinado de forma digital
por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:03980817350
Dados: 2022.08.17 14:29:33
-03'00'